

Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio di diretta collaborazione del Direttore Generale

Al Dirigenti scolastici e agli A.D. delle Istituzioni assegnatarie delle risorse del PNRR Piano 4.0

e, p.c. Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali
LORO SEDI

Oggetto: PNRR- Piano scuola 4.0 -Linee guida e azioni di accompagnamento.

A seguito della pubblicazione delle Istruzioni operative prot. n. 10764 del 21 dicembre 2022, considerata la scadenza di presentazione delle candidature, fissata per il 28 febbraio c.a., si comunica che giorno 20 gennaio p.v. dalle ore 10:00 alle ore 12.00 si terrà un incontro online, al fine di accompagnare le Istituzioni scolastiche nella progettazione delle **Azioni 1 e 2 del Piano 4.0**, con il seguente programma:

Saluto Istituzionale del Direttore Generale Giuseppe Pierro	
Patrizia Fasulo Dirigente tecnico	Presentazione Linee guida
referente regionale PNSD	
Ignazio Testoni	Supporto dell'USR per 4.0
Referente USR per PNRR	Funzionamento piattaforma di monitoraggio.
Antonio Cuccia - Daniela Culò	Gestione degli acquisti per 4.0
Gruppo di supporto PNRR	Progettazione degli interventi
Arcangelo Pignatone	Misure di accompagnamento e Poli PNRR
Coordinatore regionale EFT	Azione 1-classrooms
Giovanna Giannone Rendo	Azione 1- classrooms
Componente EFT	Esempio metaverso nelle classrooms

Riferimenti: <u>ignazio.testoni@posta.istruzione.it</u>, <u>daniela.culo@posta.istruzione.it</u>, <u>antonio.cuccia1@posta.istruzione.it</u>, <u>arcangelo.pignatone@posta.istruzione.it</u>





Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio di diretta collaborazione del Direttore Generale

Carmelo Distefano	Azione 2 Labs	
Componente EFT	Esempio laboratorio per un liceo	
Enzo Munna	Azione 2 Labs	
Componente EFT	Esempio laboratorio per un tecnico professionale	
Questionario online https://forms.gle	https://forms.gle/LUb8a9rB4yujWUk48 (che sarà attivo a conclusione	
dell'incontro)		

Il link per la partecipazione all'incontro è il seguente:

https://attendee.gotowebinar.com/register/2708565959699916381

Quanti fossero impossibilitati ad assistere all'incontro potranno accedere alla videoregistrazione con link che verrà trasmesso successivamente.

Il Direttore Generale Giuseppe Pierro

Riferimenti: ignazio.testoni@posta.istruzione.it, daniela.culo@posta.istruzione.it, arcangelo.pignatone@posta.istruzione.it

